

**Sprawozdanie z oceny własnej**  
**– działania na rzecz zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia**  
**związane z projektowaniem misji i strategii wydziału (2012)**

## 1. Opis

### A. Misja

Wydział Nauk Ekonomicznych od roku 2002 posiada sformułowaną misję. Misja została przyjęta uchwałą Rady Wydziału z dnia 22 maja 2002 r. w głosowaniu jawnym. Misja została opracowana przez zespół powołany przez Dziekana. Przyjęta misja ma charakter ponadczasowy i wyznacza kierunek działań dla władz, pracowników i studentów WNE. W procesie formułowania misji miejsce miała debata publiczna w środowisku pracowników i studentów WNE, celem której było wypracowanie sformułowań właściwych dla WNE, a jednocześnie wpisujących się szerzej w dokumenty programowe Uniwersytetu Warszawskiego. Ze względu na uniwersalny charakter, dotychczas misja nie została redefiniowana, władze WNE poprzedniej i obecnej kadencji stoją na stanowisku, że misja dobrze odzwierciedla główne dążenia Wydziału.

### B. Strategia

Wydział Nauk Ekonomicznych przystąpił do sformułowania strategii, co ustalono na Radzie Wydziału 19.09.2012. Obecnie trwają prace nad powołaniem zespołu przygotowującego wyjściową wersję strategii, która ma być podstawą ogólnowydziałowej dyskusji

### C. Programy kształcenia

Przyjęta koncepcja kształcenia na studiach I i II stopnia, studiach doktoranckich oraz na studiach podyplomowych realizuje zarówno misję WNE, jak i misję UW. Prowadzone studia (kierunki i specjalności) odzwierciedlają prowadzone badania naukowe, co realizuje postulat jedności nauki i nauczania. Dzięki temu podejściu kursy mają wysoką wartość naukową, a prowadzone przez pasjonatów są atrakcyjne i interesujące dla studentów. Pomimo dużej presji na rynku edukacyjnym, udało się obronić wysoki poziom prowadzonych studiów, co dodatkowo sprzyja jedności nauki i nauczania. WNE realizuje misję zapewniania dostępu do wiedzy i nabywania umiejętności. Staramy się, aby była to wiedza aktualna, możliwie pełna i obiektywna. Celem procesu dydaktycznego jest nauka selektywności informacji i samodzielności wnioskowania. WNE zachęca studentów do aktywności akademickiej pozadydaktycznej, w tym debat, dyskusji, spotkań, wykładów otwartych etc. Dostrzegając problemy gospodarcze świata, staramy się podkreślać kwestie lokalne i regionalne.

Prowadzone studia z jednej strony starają się odpowiadać na potrzeby zgłaszane przez partnerów społecznych (dotyczy to w szczególności studiów podyplomowych), jak również są odbiciem wysokiej pozycji naukowej WNE i wypracowanego przez lata profilu badawczego. Pomimo relatywnie niewielkiego rozmiaru jednostki naukowej możemy się pochwalić specjalistami i publikacjami z całej dziedziny nauk ekonomicznych rozumianej przez powszechnie przyjętą dla ekonomii klasyfikację JEL Code (kod *Journal of Economic Literature*). Staramy się świadomie, ekonomicznie i efektywnie prowadzić proces dydaktyczny uwzględniając możliwości finansowe i kadrowe. Monitoring karier pokazuje, że nasi absolwenci nie mają problemów ze znalezieniem satysfakcjonującej pracy w zawodzie, co jest niebezpośrednim dowodem dopasowania kształcenia do potrzeb rynku. Programy kształcenia i treści programowe kursów są monitorowane i weryfikowane pod względem aktualności i dopasowania do rzeczywistości gospodarczej. Staramy się nie ulegać przejściowym modom i dążymy od oferowania ponadczasowych umiejętności, które okażą się przydatne w długim okresie. Dowodem dobrze rozumianej elastyczności jest proces otwierania perspektywicznych specjalności (w szczególności po angielsku) i zawieszania tych, w przypadku których nie ma zainteresowania ze strony studentów.

## 2. Dobre praktyki w ocenianej dziedzinie (rozwiązania sprawdzone i godne upowszechnienia).

Jakość procesu kształcenia jest w sposób ciągły monitorowana przez Zespół Zapewnienia Jakości Kształcenia, m.in. na podstawie ankiet wypełnianych regularnie przez studentów po każdym semestrze. Osoby uzyskujące niskie oceny dydaktyczne, są proszone o złożenie wyjaśnień umożliwiających poprawę procesu kształcenia.

---

**3. Harmonogram działań w celu ulepszenia dotychczasowych lub oraz przyjęcia nowych rozwiązań zapewniających i doskonalących jakość kształcenia w ocenianej dziedzinie.**

Rada Wydziału we wrześniu 2012 r. podjęła decyzję o prowadzeniu prac nad przygotowaniem Strategii UW oraz kontynuowaniu procesu doskonalenia jakości kształcenia.

**4. Załączniki (pomocne UZZJK w pracach nad sprawozdaniem z oceny własnej w skali całej uczelni).**

Sprawozdanie, opracowane przez Zespół Zapewnienia Jakości Kształcenia, zostało zaakceptowane przez Dziekana Wydziału w dniu 12.10.2012 r.

Podpis Dziekana Wydziału  
DZIEKAN  
Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego

Prof. dr hab. Jan Jakub Michałek